
 

 

ČESKÝ KRUMLOV, KLÁŠTER MINORITŮ - KOSTEL  

  

TABULKY PRVKŮ Prosinec / 2014 Ing. Šantavá  

vypracovala    

Prvek: LAVICE   číslo: TR/1-5 

 
POČET KUSŮ: 5 BLOKŮ (14 + 4 + 5 + 8 + 8 KS) DATACE: okolo 1900 

4/4  popis: Lavice z měkkého dřeva, čela tvoří rámová konstrukce s třemi plochými výplněmi  - někde i rámová 
opěradla, ostatní opěradla a sedáky deskové, boky deskové s profilovaným obvodem – směrem do uličky 
zdobené vyříznutou linkou.   
Oba bloky pod kruchtou mají v čele lavice mezi pilíři, které jsou užší.  
Podlaha prkenná na postranních trámech.  
 
    

 umístění: Loď + prostor pod kruchtou 
 

 rozměry: 3,00 x 1,10 m 

 materiál: Dřevo   povrchová úprava:  

 stav: Značně znečištěné, napadení dřevokazným hmyzem (červotoč), mechanické poškození, poškozená 
povrchová úprava.  

 poznámka:  

 návrh: Očistit, ošetřit nátěrem proti dřevokaznému hmyzu, opravit poškozená místa, doplnit chybějící části, 
zretušovat povrch a přetřít nátěrem s voskem.  
Zkontrolovat stav spodní části, zteřelé prvky nahradit kopiemi.  

 
     

                                       

    

 

   
Celkový pohled 
 

 Detail 
 



 

ČESKÝ KRUMLOV, KLÁŠTER MINORITŮ - KOSTEL  

  

TABULKY PRVKŮ Prosinec / 2014 Ing. Šantavá  

vypracovala    

Prvek: LAVICE   číslo: TR/2 

 
POČET KUSŮ: 1+ PŘEDSUNUTÁ DATACE: konec 18. stol. 

4/4  popis: Lavice z měkkého dřeva při zadní stěně chóru s přesahem na část bočních stěn. Přední čelo tvoří rámová 
konstrukce s plochými výplněmi rámovanými profilovanou odskakovanou lištou, mezi výplněmi pilastry s řezbou 
listů, nad nimi vlis s řezbou. Sedáky deskové, na profilovaných mezistěnách deskové područky, spodní část zadní 
stěny rámová, horní desková, poprseň prkenná, Podlaha prkenná na trámech. 
Z opěradla vystupuje obraz Ukřižování v rámu zdobeném obdobně jako čelo.  Před obrazem je předsunutá lavice.    

 umístění: Spodní chór 
 

 rozměry: 13,80 x 1,15 m  

 materiál: Dřevo  povrchová úprava: Přírodní 
 

 stav: Značně znečištěná, napadení dřevokazným hmyzem (červotoč), mechanické poškození, chybí část lišt a 
arch. článků, poškozená povrchová úprava; obraz téměř nečitelný. 

 poznámka:  

 stav: Očistit, ošetřit nátěrem proti dřevokaznému hmyzu, opravit poškozená místa, doplnit chybějící části, 
zretušovat povrch a přetřít nátěrem s voskem (obraz restaurovat). 
Zkontrolovat stav spodní a zadní části, zteřelé prvky nahradit kopiemi. 

 
            

 

  

 

   
Celkový pohled 
 

 Detail 
 

 



 

ČESKÝ KRUMLOV, KLÁŠTER MINORITŮ - KOSTEL  

  

TABULKY PRVKŮ Prosinec / 2014 Ing. Šantavá  

vypracovala    

Prvek: LAVICE   číslo: TR/3 

 
POČET KUSŮ: 1 DATACE: konec 18. stol. 

4/4  popis: Lavice z měkkého dřeva při zadní stěně chóru s přesahem na část bočních stěn. Přední čelo tvoří 
rámová konstrukce s plochými výplněmi rámovanými profilovanou odskakovanou lištou, mezi výplněmi 
pilastry s řezanými listy, nad výplněmi a pilastry vlys s řezbou. Sedáky deskové, na profilovaných 
mezistěnách deskové područky, zadní stěna ukončená profilovanou římsou. Uprostřed opěradla 
nástavba dekorovaná obdobně jako přední čelo.      
Podlaha prkenná na postranních trámech.   

 umístění: Horní chór 
 

 rozměry: 12,60 x 1,15 m 

 materiál: Dřevo  povrchová úprava: Přírodní 
 

 stav: 
 

Značně znečištěná, napadení dřevokazným hmyzem (červotoč), mechanické poškození, chybí část lišt a 
architektonických prvků, některé uvolněny. 

 poznámka:  

 návrh: Očistit, ošetřit nátěrem proti dřevokaznému hmyzu, opravit poškozená místa, doplnit chybějící části, 
zretušovat povrch a přetřít nátěrem s voskem. 
 

 
            
                                      

           

    

 

   
Celkový pohled 
 

 Detail 
 

 



 

ČESKÝ KRUMLOV, KLÁŠTER MINORITŮ - KOSTEL  

  

TABULKY PRVKŮ Prosinec / 2014 Ing. Šantavá  

vypracovala    

Prvek: LAVICE   číslo: TR/4.1-2 

 
POČET KUSŮ: 2 + 1  

4/4  popis: Sestava dvou lavic a jedné samostatné, z měkkého dřeva. 
Dvojice lavic s deskovými sedáky a opěradly, boky s profilovaným obvodem prořezávané linkovou 
řezbou, rozetou a bosáží – částečně pozlaceno.  
Samostatná lavice s deskovým sedákem a opěradlem ze dvou podélných latí, boky s profilovaným 
obvodem.      

 umístění: Kruchta 
 

 rozměry: 2,36 x 0,90 m 

 materiál: Dřevo  povrchová úprava: Hnědá krycí barva / 
Vosk 

 stav: Značně znečištěná, napadení dřevokazným hmyzem (červotoč), mechanické poškození, konstrukční 
spoje místy uvolněné, částečně setřená povrchová úprava. 

 poznámka:  

 návrh: Očistit, případně rozebrat a opět sklížit, ošetřit nátěrem proti dřevokaznému hmyzu, opravit poškozená 
místa, zretušovat povrch a přetřít nátěrem s voskem. 
 

 
            
     

                                            

    
                                                           

   
Celkový pohled 
 

  

 



 

ČESKÝ KRUMLOV, KLÁŠTER MINORITŮ - KOSTEL  

  

TABULKY PRVKŮ Prosinec/2014 Ing. Šantavá  

vypracovala    

Prvek: LAVICE    číslo: TR/5 

 
POČET KUSŮ: 1 DATACE: konec 18. stol. 

4/4  popis: Lavice z měkkého dřeva při zadní stěně kruchty, v předním čele s rámovou konstrukcí s plochými 
výplněmi rámovanými profilovanou lištou dvířka s kovanými, rozvilinovými závěsy a pérovou klikou. 
Sedáky jsou deskové, na profilovaných mezistěnách s profilovanými područkami. Zadní stěna je ve 
spodní části desková, v horní totožného provedení jako přední čelo – ukončena profilovanou římsou.        

 umístění: Kruchta 
 

 rozměry: 12,90 x 2,30 m 

 materiál: Dřevo  povrchová úprava: Černé moření 

 stav: Značně poškozená - znečištění, napadení dřevokazným hmyzem (červotoč), některé části chybí (lišty, 
část pultu s policí předního čela) rozštípané tři područky a část horní  římsy, rozlomeno prkno podlahy. 

 poznámka: Rozdělena příčkou TR/7 

 návrh: Očistit, ošetřit nátěrem proti dřevokaznému hmyzu, opravit poškozená místa, doplnit chybějící části, 
zretušovat povrch a přetřít nátěrem s voskem; provést repasi kování (odstranit degradované nátěry, 
zbavit koroze, doplnit kopiemi chybějící nebo nevhodně doplněné díly - zachovat maximum historických 
částí, opatřit protikorozním nátěrem, opatřit 2x vrchním krycím nátěrem – černý). 
  

        

                                         

  

 

   
Detail 
 

 Detail 
 

 



 

ČESKÝ KRUMLOV, KLÁŠTER MINORITŮ - KOSTEL  

  

TABULKY PRVKŮ Prosinec / 2014 Ing. Šantavá  

vypracovala    

Prvek: KNÍŽECÍ ORATOŘ  číslo: TR/6 

 
POČET KUSŮ: 1 DATACE: okolo 1800 

4/4  popis: Knížecí oratoř je tvořena rámovou konstrukcí s plochými převážně čtvercovými výplněmi. Východní stěna je 
směrem do lodi otevřena širokým segmentově ukončeným otvorem, jehož parapet je směrem do lodi zdoben 
prkennými balustry, po stranách jsou dva pilastry, nad nimi trojúhelníkový fronton. V jižní stěně jsou dvoukřídlové 
v horní části prosklené vstupní dveře a o po jejich stranách jednoduché dvoukřídlové ven otvíravé šestitabulkové 
okno. Další obdobné, ale desetitabulkové okno je středově umístěné v západní stěně. Severní stěna je plná. Strop 
je kazetový, podlaha prkenná, před parapetem je klekátko  Konstrukce je opatřena šedomodrým krycím nátěrem, 
v několika odstínech; plochy obrácené do lodi jsou mramorováné.             

 umístění: Kruchta 
 

 rozměry: š 4900 mm, hl 3900 mm 
v 5600 mm 

 materiál: Dřevo  povrchová úprava: Krycí nátěr, mramorování, 
zlacení 

 stav: Značně znečištěné, stopy po dřevokazném hmyzu (červotoč), drobná mechanická poškození, poškozené 
nátěry.  

 poznámka: Dveře a okna viz D/14, O/18.1-3.  

 návrh: Očistit, ošetřit nátěrem proti dřevokaznému hmyzu, vyspravit mechanická poškození, zkontrolovat a 
případně opravit spoje, zretušovat povrch. 

 
 

 

    

 

   
Celkový pohled 
 

 Detail, severovýchodní nároží 
 

 



 

ČESKÝ KRUMLOV, KLÁŠTER MINORITŮ - KOSTEL  

  

TABULKY PRVKŮ Prosinec / 2014 Ing. Šantavá  

vypracovala    

Prvek: PŘÍČKA  číslo: TR/7 

 
POČET KUSŮ: 1 DATACE: okolo 1800 

4/4  popis: Dřevěná rámová příčka s plochými výplněmi a s jednokřídlovými dveřmi; odděluje severní část kruchty 
od jižní s knížecí oratoří. Horní část zdobena vyřezávaným motivem s trojlistem.  
Směrem od východu (od napojení na knížecí oratoř) se příčka zvyšuje. 

 umístění: Kruchta  rozměry: délka 5200 mm 

 materiál: Dřevo  povrchová úprava: Krycí nátěr 

 stav: Značně znečištěné, stopy po dřevokazném hmyzu (červotoč), drobná mechanická poškození, poškozené 
nátěry. 

 poznámka: Dveře viz D/15  

 návrh: Očistit, ošetřit nátěrem proti dřevokaznému hmyzu, vyspravit mechanická poškození, doplnit řezby, 
zretušovat povrch. 

 
            

 

    

 

   
 
 

  

 



 

 

ČESKÝ KRUMLOV, KLÁŠTER MINORITŮ - KOSTEL  

  

TABULKY PRVKŮ Prosinec / 2014 Ing. Šantavá  

vypracovala    

Prvek: KREDENČNÍ SKŘÍŇ  číslo: TR/8.1-2 

 
POČET KUSŮ: 2  

4/4  popis: Kredenční skříně se spodními širšími skříňkami s rámovými dvířky s plochými olištovanými výplněmi, které mají 
okolo ploché řezby rozvilin. Horní užší skříňky mají totožné provedení, nad nimi vlys se stejnými řezbami. Nad 
římsou nad první skříní je prkenná nástavba s profilovanou horní hranou, nad druhou je nástavba ještě prořezávaná 
a do jejího středu zasahuje vyšší jednodveřová skříňka. Dvířka skříněk jsou zavěšená na kovaných pásových 
závěsech, zámky mají odkrytou mechanikou (část chybí), klíčové štítky pod nátěrem, ve spodních skříňkách 
zásuvky, v horních police.  
Skříně stojí na dřevěném stupínku. 
 

 umístění: Sakristie, severní stěna  rozměry: západní         
východní 

š 3,58 m, v 1,94 (+ 0,40) m 
š 4,94 m, v 1,94 (+ 0,40) m     

 materiál: Dřevo  povrchová úprava: Fládrování, novodobé  

 stav: Uprášené a znečištěné, drobná mechanická poškození, místy napadení dřevokazným hmyzem 
(červotoč), dvířka v závěsech uvolněná, chybí 7 zámků, nevhodná povrchová úprava.     

 poznámka: Nutno demontovat kvůli opravě severní zdi. 

 návrh: Očistit povrch, ošetřit proti dřevokaznému hmyzu, vyspravit mechanická poškození, zretušovat povrch; 
provést repasi kování (odstranit degradované nátěry, zbavit koroze, doplnit kopiemi chybějící nebo 
nevhodně doplněné díly vč. klíčů - zachovat maximum historických částí, opatřit protikorozním nátěrem, 
opatřit 2x vrchním krycím nátěrem – černý; obnovit funkčnost). 
.    

            

 

  

 

   
Celkový pohled 
 

 Detail 
 



 

 

 

ČESKÝ KRUMLOV, KLÁŠTER MINORITŮ - KOSTEL  

  

TABULKY PRVKŮ Prosinec / 2014 Ing. Šantavá  

vypracovala    

Prvek: KREDENČNÍ SKŘÍŇ  číslo: TR/9 

 
POČET KUSŮ: 1  

4/4  popis: Kredenční skříň se spodní širší skříňkou s rámovými dvířky s plochými olištovanými výplněmi a horní 
užší s totožným provedením, která stojí na konkávně tvarovaném podstavci. Dvířka skříněk jsou 
zavěšená na kovaných pásových závěsech, ve spodní skříňce zásuvky, v horní police - chybí. 
Na horní skříňce dodatečně osazená nástavba.   
 

 umístění: Sakristie, jižní stěna  rozměry: š. 1,60 m; v 1,94 m (bez 
dodatečného nástavce) 

 materiál: Dřevo  povrchová úprava: Fládrování, novodobé 

 stav: Uprášené a znečištěné, drobná mechanická poškození, místy napadení dřevokazným hmyzem 
(červotoč), dvířka v závěsech uvolněná, nevhodná povrchová úprava. 

 poznámka: Dodatečně osazená nástavba tvořená dvoukřídlovou skříňkou bez zadní stěny a boky upravenými dle 
průběhu klenby. Jedná se o hodnotný historický mobiliář, ale působí zde rušivě – doporučujeme umístit 
na jiné místo. 

 návrh: Očistit povrch, ošetřit proti dřevokaznému hmyzu, vyspravit mechanická poškození, odstranit nástavbu, 
zretušovat povrch, doplnit police; provést repasi kování (odstranit degradované nátěry, zbavit koroze, 
doplnit kopiemi chybějící nebo nevhodně doplněné díly vč. klíčů - zachovat maximum historických částí, 
opatřit protikorozním nátěrem, opatřit 2x vrchním krycím nátěrem – černý; obnovit funkčnost).   

 
        

 

    
                                                           

   
Celkový pohled 
 

  



 

 

 

ČESKÝ KRUMLOV, KLÁŠTER MINORITŮ - KOSTEL  

  

TABULKY PRVKŮ Prosinec / 2014 Ing. Šantavá  

vypracovala    

Prvek: VESTAVĚNÁ SKŘÍŇ  číslo: TR/10 

 
POČET KUSŮ: 1  

4/4  popis: Dvoukřídlová skříň vestavěná ve výklenku, který nedosahuje až k zemi. Dveře rámové s plochými 
olištovanými kazetami, nad dveřmi profilovaná římsa. Dveře jsou zavěšené na kovaných pásových 
závěsech, zámek má odkrytou mechaniku. Celý výklenek rámován prkenným profilovaným obkladem. 
Část polic chybí.  

 umístění: Sakristie, západní stěna  rozměry: š 1,65 m; v 2,00 m 

 materiál: Dřevo  povrchová úprava: Dvířka světle hnědá, rámování 
zlaté (bronz) 

 stav: Uprášené a znečištěné, drobná mechanická poškození, místy napadení dřevokazným hmyzem 
(červotoč), dvířka v závěsech uvolněná, nevhodná povrchová úprava. 

 poznámka: V dolní části snad původně zásuvky.    

 návrh: Očistit povrch, ošetřit proti dřevokaznému hmyzu, vyspravit mechanická poškození, zretušovat povrch, 
doplnit police; provést repasi kování (odstranit degradované nátěry, zbavit koroze, doplnit kopiemi 
chybějící nebo nevhodně doplněné díly vč. klíčů - zachovat maximum historických částí, opatřit 
protikorozním nátěrem, opatřit 2x vrchním krycím nátěrem – černý; obnovit funkčnost). 
    

           

 

    
                                                           

   
Celkový pohled 
 

  

 



 

ČESKÝ KRUMLOV, KLÁŠTER MINORITŮ - KOSTEL  

  

TABULKY PRVKŮ Prosinec / 2014 Ing. Šantavá  

vypracovala    

Prvek: VESTAVĚNÁ SKŘÍŇ  číslo: TR/11 

 
POČET KUSŮ: 1  

4/4  popis: Dvoukřídlová skříň vestavěná do výklenku po původních dveřích mezi sakristií a presbyteriem. Dveře  
rámové konstrukce s plochými olištovanými kazetami zavěšené na kovaných pásových závěsech. 
Profilovaná horní římsa se zubořezem (bronzováno).    

 umístění: Sakristie, jižní stěna  rozměry: š 1,62 m; v 2,00 m 

 materiál: Dřevo  povrchová úprava: Fládrování, novodobé 

 stav: Uprášené a znečištěné, drobná mechanická poškození, místy napadení dřevokazným hmyzem 
(červotoč), dvířka v závěsech uvolněná, nevhodná povrchová úprava. 

 poznámka: V horní části dvě zásuvky, spodní část průběžně upravovaná. 

 návrh: Očistit povrch, ošetřit proti dřevokaznému hmyzu, vyspravit mechanická poškození, zretušovat povrch; 
provést repasi kování (odstranit degradované nátěry, zbavit koroze, doplnit kopiemi chybějící nebo 
nevhodně doplněné díly vč. klíčů - zachovat maximum historických částí, opatřit protikorozním nátěrem, 
opatřit 2x vrchním krycím nátěrem – černý; obnovit funkčnost). 

 
            

 

    
        

                                                   

   
Celkový pohled 
 

 Detail 
 

 



 

ČESKÝ KRUMLOV, KLÁŠTER MINORITŮ - KOSTEL  

  

TABULKY PRVKŮ Prosinec / 2014 Ing. Šantavá  

vypracovala    

Prvek: DŘEVĚNÝ OBKLAD  číslo: TR/12.1-2 

 
POČET KUSŮ: 2  

4/4  popis: 12.1 - prkenný rám s plochou výplní bez olištování; horní část se zubořezem a profilovanou římsou, pod 
ní dřevěné věšáky. 
12.2 - prkenný rám s plochou výplní orámovanou profilovanou odskakovanou lištou; horní část se 
zubořezem a  profilovanou římsou. 

 umístění: Sakristie, 
 jižní stěna 12.1, severní stěna 12.2 

 rozměry: 12.1 – 2,80 x 2,00 m 
12.2 – 3,10 x 2,10 m 

 materiál: Dřevo  povrchová úprava: Fládrování, novodobé 

 stav: Uprášené a znečištěné, drobná mechanická poškození, místy napadení dřevokazným hmyzem 
(červotoč), dvířka v závěsech uvolněná, nevhodná povrchová úprava. 

 poznámka:  

 návrh: Očistit povrch, ošetřit proti dřevokaznému hmyzu, vyspravit mechanická poškození, zretušovat povrch.   

 
            

 

    

 

   
Jižní stěna – TR/12.1  Severní stěna – detail, TR/12.2 

 

 

 



 

ČESKÝ KRUMLOV, KLÁŠTER MINORITŮ - KOSTEL  

  

TABULKY PRVKŮ Prosinec / 2014 Ing. Šantavá  

vypracovala    

Prvek: KREDENČNÍ SKŘÍŇ  číslo: TR/13 

 
POČET KUSŮ: 1 DATACE: 19. stol. 

4/4  popis: Kredenční skříň postavená před dřevěným obkladem TR/12.2, dvoukřídlová s rámovými dvířky. Spodní 
širší skříňka se zásuvkami, horní užší policová. 
   
  umístění: Sakristie 
 

 rozměry: š 1,46 m; v 1,95 m 
 

 materiál: Dřevo   povrchová úprava: Fládrování, novodobé 

 stav: Uprášené a znečištěné, drobná mechanická poškození, místy napadení dřevokazným hmyzem 
(červotoč), nevhodná povrchová úprava. 

 poznámka: Zvážit přemístění 

 návrh: Očistit povrch, ošetřit proti dřevokaznému hmyzu, vyspravit mechanická poškození, zretušovat povrch; 
provést repasi kování (odstranit degradované nátěry, zbavit koroze, doplnit kopiemi chybějící nebo 
nevhodně doplněné díly vč. klíčů - zachovat maximum historických částí, opatřit protikorozním nátěrem, 
opatřit 2x vrchním krycím nátěrem – černý; obnovit funkčnost). 

 
            
       

                                          

    
                                                           

   
Pohled na horní část 
 

  

 

 



 

ČESKÝ KRUMLOV, KLÁŠTER MINORITŮ - KOSTEL  

  

TABULKY PRVKŮ Prosinec / 2014 Ing. Šantavá  

vypracovala    

Prvek: KONZOLA  číslo: TR/14 

 
POČET KUSŮ: 1  

4/4  popis: Dřevěná mramorovaná konzola tumbového tvaru zřízená pro relikviář s kostrou sv. Reparáta, za kterou 
je namalovaná červená draperie. 
(relikviář je dnes v hradním muzeu) 

  

 
 umístění: Prostor pod kruchtou  rozměry: š 1,68 m; v 0,42 m; hl. 0,40 m    

 

 materiál: Dřevo   povrchová úprava: Mramorování 
 

 stav: Uprášená a znečištěná, drobná mechanická poškození, silně poškozená malba draperie 

 poznámka: Na konzole stojí prázdný dřevěný podstavec napodobující skálu. 

 návrh: Očistit povrch, ošetřit proti dřevokaznému hmyzu, vyspravit mechanická poškození,  
obnovit malířským způsobem draperií. 

 
            
                                    

             

    
                                                           

   
Celkový pohled 
 

  

 

 


